
 
číslo ve spisu: ……… 

 
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 Dr. Vojtěch Eliáš         
 
 
Autor/autorka práce: Bc. Václav Džovko 
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 
Název práce: Řeckokatolická farnost sv. Klimenta v Praze -rozvoj a identita 
Vedoucí práce: Dr. Vojtěch Eliáš 
Rozsah práce:       
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Předkládaná diplomová práce je vyvrcholením osobního studia autora a také příležitostí, aby 
hlouběji poznal farnost, do které patří. Od začátku bylo nutné udržet metodickou 
disciplinovanost, protože hrozilo, že autor bude jen popisovat, co ve farnosti sám prožívá, a 
fakta posuzovat a hodnotit podle svého emoční vztahu: jako positivní hodnotit, co se mu líbí; 
jako negativní, co se mu nelíbí. Ke cti autora mluví, že se to od začátku dařilo: při 
konzultacích jsme stále naráželi na problém, že některá tvrzení nelze dokázat, že se to jen 
nějak traduje. Metodickou přesností se také značně zúžilo pole: protože se nepostupovalo tak, 
že by se k napsanému hledaly důkazy, ale naopak, že se z písemných dokumentů (byť různé 
kvality) rekonstruovala historická podoba a vývoj zvolené farnosti, vyčerpal autor poměrně 
rychle tématické možnosti. Bylo však nutné práci dokončit a téma vhodně doplnit: na volbu 
nové – doplňující metody – orální historie již nebyl prostor a především by to práci metodicky 
značně rozkolísalo, proto bylo zvoleno rozšířit úzce specializované téma jedné farnosti o celý 
kontext Řeckokatolické církve.      

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
Proč připisujete chrámovému sboru sv.Vladimíra takový význam? Z objektivního hlediska se 
nejedná o nějaké špičkové umělecké těleso. Má tedy také význam pastorační? 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           25. května 2012                                                      Podpis:           


